
POTKAN JANA ŽIŽKY I 

V sobotu 27. května proběhl v Táboře první ročník výstavy, která 

s ohledem na historii města nesla název Potkan Jana Žižky. Výstava 

byla umístěna v přednáškovém sále táborské botanické zahrady, 

založené už v roce 1866, což z ní dělá druhou nejstarší botanickou 

zahradu na území Čech. Vystavovatelé potkanů tak mohli den strávit 

stinnou procházkou v arboretu, bylo co objevovat. Výstavě přálo počasí 

plné slunce a návštěvnost tak byla hojná. Navíc od pátku do neděle 

v botanické zahradě probíhala i výstava kvetoucích kaktusů a 

sukulentů, takže se návštěvníci mohli kochat také neuvěřitelným množstvím kaktusů různých tvarů a 

velikostí. Případně si nějaký ten kaktus zakoupit a odnést domů i se spoustou odborných rad. 

  
 

Výstavu potkanů uspořádala Specializovaná organizace chovatelů potkanů a zúčastnilo se jí přes 90 

potkanů různých vystavovatelů. Otevřeny byly obě kategorie, jak oficiální, tak kategorie mazlík, a 

nechyběla ani soutěž Rattus Agilis, kde si mohl obratnost svých potkanů vyzkoušet každý. Oficiální 

kategorie posuzovaly zkušené posuzovatelky Barbara Sadrakula z Polska a Ing. Markéta Čacká z Čech, 

mazlíků se ujala adeptka na posuzovatele Věrka Rožníčková s asistentkami malou Bárou a velkou 

Bárou (Ing. Belešovou). Pro vystavovatele bylo připraveno množství věcných cen, ale největší touhou 

všech bylo získat jeden z originálních pohárů ve tvaru husitského kalichu. 

  
 



Do výstavních klecí poskytl krmení e-shop Rodentia.cz a o podestýlku se postarala značka Milla More. 

Jako obvykle se o čistotu vzduchu na výstavě postaraly čističky vzduchu Ionic Care, doplněné nově o 

difuzér na odstranění zvířecího zápachu Parfum Berger získaný od firmy Lampe Berger a Potten & 

Pannen Staněk. Mezi další sponzory, kteří poskytli ceny pro vítěze, patřil Zvěrokruh, maloobchod pro 

zvířata; značka PUUR společnosti Witte Molen, výrobce krmiv; Applaws, krmiva pro kočky a psy; 

Cunipic, výrobce krmiv; Candie’s, zdravé pamlsky pro zvířata i lidi. Obrovský dík patří také Ing. 

Barboře Belešové a Janu Vobeckému z CHS Legendary Rats, kteří se postarali o logo výstavy a krásné 

výtvarné zpracování diplomů. 

   
 

Pro návštěvníky výstavy bylo připraveno hlasování o Potkana Sympatie, tedy potkana, který se jim na 

výstavě nejvíce líbil. Cenu získal Carlos majitelky Zuzany Conte. Hlasovalo se i o nejlepší fotografii ve 

fotosoutěži, kde cenu získala Barbora Belešová. Speciální cenu diváka „potkaní Huvínek“ dostala 

Maryša Iletis Zdeňky Klimkové. V soutěži Rattus Agilis bylo vyhlášeno jediné místo, které obsadil 

Legendary Hannibal Lecter Markéty Čacké. V kategorii Mazlík se nejlepším mazlíkem výstavy stal 

Jonathan of Zirrael Barbary Sadrakuly. Čestnou cenu posuzovatelky Věrky Rožníčkové dostal Mat Od 

Jezera Petry Koťátkové. Ve speciální kategorii Handicap, otevřené potkanům s postižením, které jim 

ale neubírá na aktivitě, se vítězkou stala Banshee z Mouseville vystavovatelky Markéty Čacké.  

  
 

V oficiálních kategoriích se jako nejlepší samice výstavy umístila Jolanda du Royaume de Lune Heleny 

Hanusové Lužné, nejlepším samcem výstavy se stal Eidam30% Utahraptor téže vystavovatelky. 

Čestnou cenu posuzovatelky Ing. Markéty Čacké dostala Womi’s Olivia a od Barbary Sadrakuly 

čestnou cenu získal Muní z Polipetu, oba potkani opět Heleny Hanusové Lužné. Ta se také stala 



nejlepším chovatelem výstavy a cenu za nejlepšího vystavovatele získala Barbara Sadrakula. 

Nejlepším potkanem mladého vystavovatele byl Cyprián z Wood Rats Marty Převrátilové a jejích dětí. 

Cenu za nejlepší kolekci vystavovaných potkanů získala Helena Hanusová Lužná s trojicí potkanů 

Olivia, Saifullah a Cirilla Fiona Elen Riannon. 

   

Výsledky výstavy 

FOTOSOUTĚŽ 
 

cena návštěvníků 

1. foto č. 1 Bára Belešová 

2. foto č. 7 Helena Hanusová Lužná 

3. foto č. 10 Helena Hanusová Lužná 

   POTKAN 
SYMPATIE 

 
cena návštěvníků 

 
Carlos Conte Zuzana 

   POTKANÍ "HURVÍNEK" speciální cena diváka 

 
Maryša Iletis Klimková Zdeňka 

   RATTUS AGILIS 
 

Ing. Barbora Belešová 

1. Legendary Hannibal Lecter Čacká Markéta 

   SMOLAŘ 
VÝSTAVY 

 

cena se uděluje potkanovi s nejmenším 
počtem bodů 

 
ATÝSEK of Woods Rats Lužný Julius 

   POTKANI 
MAZLÍCI 

 
Věrka Rožníčková 

Mladý potkan samice mazlík 
 1. MON CHERI of Zirrael Sadrakuła Barbara 

2. Lucretia Borgia of Zirrael Vondráčková Blanka 

3. Gabrielle Kadiras Belešová Barbora 

   Mladý potkan samec mazlík 
 1. JONATHAN of Zirrael Sadrakuła Barbara 

2. Aramis Kadiras Belešová Barbora 



3. Pat od Jezera Koťátková Petra 

   Dospělý potkan samec mazlík 
 1. Honzík z Bažin Převrátilová Marta 

2. Porthos Kadiras Belešová Barbora 

3. Marvel Kadiras Belešová Barbora 

   Dospělý potkan samice mazlík 
 1. Legendary Gisele Bündchen Belešová Barbora 

2. Mimi Iletis Klimková Zdeňka 

3. Legendary Gillian Anderson Belešová Barbora 

   Nejlepší mazlík výstavy 
 

 
JONATHAN of Zirrael Sadrakuła Barbara 

   Vedlejší 
kategorie 

  dumbo uši Pat od Jezera Koťátková Petra 

standardní uši Legendary Channing Tatum Hoffmannová Klárka 

standardní srst MON CHERI of Zirrael Sadrakuła Barbara 

srst rex Maryša Iletis Klimková Zdeňka 

srst velvetýn Malony de Linden Rats Převrátilová Marta 

mazlík fuzz Itchy z TazMánie Hoffmannová Klárka 

čestná cena Mat od Jezera Koťátková Petra 
 

   
 

OFICIÁLNÍ KATEGORIE 
 Nejlepší potkan s kresbou Ing. Markéta Čacká 

1. Faven By Gutterboy Vocelková Alena 

2. Agent Apfel Ratte Vocelková Alena 

3. Trubadúr z Polipetu Koťátková Petra 

   Nejlepší potkan husky Barbara Sadrakula 

1. JOLANDA du Royaume de Lune Hanusová Lužná Helena 

2. Saoirse z Polipetu Koťátková Petra 

3. Juliet du Royaume de Lune Čacká Markéta 



   Nejlepší mladý potkan tmavé barvy bez kresby Ing. Markéta Čacká 

1. CRACH AN CRAITE z Mouseville Lužný Julius 

2. Carmelliorath z Mouseville Vocelková Alena 

3. Pettigrew von Percy Vondráčková Blanka 

   Nejlepší dospělý potkan tmavé barvy bez kresby Ing. Markéta Čacká 

1. Szczepan of Lavan Vaníčková Alena 

2. Orleána Z planety Zubajda Vocelková Alena 

3. Nesta z Polipetu Koťátková Petra 

   Nejlepší mladý potkan světlé barvy bez kresby Ing. Markéta Čacká 

1. YOKO Rotta Taivas Sadrakuła Barbara 

2. ANGREŠT z Žabotlamu Hanusová Lužná Helena 

3. Popelka Z planety Zubajda Vocelková Alena 

   Nejlepší dospělý potkan světlé barvy bez kresby Ing. Markéta Čacká 

1. Goldie Rebas Koťátková Petra 

2. Cirilla Fiona Elen Riannon z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

3. Renegade z Polipetu Koťátková Petra 

   Nejlepší potkan stínovaný Ing. Markéta Čacká 

1. BYAKHEE Rotta Taivas Sadrakuła Barbara 

2. FRANZ JOSEF z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

   Nejlepší mladý potkan kuní Barbara Sadrakula 

1. EIDAM 30% Utahraptor Hanusová Lužná Helena 

2. Jadel Utahraptor Čacká Markéta 

3. Xandrath z Mouseville Vondráčková Blanka 

   Nejlepší dospělý potkan kuní Barbara Sadrakula 

1. MUNÍ z Polipetu Hanusová Lužná Helena 

2. Mefisto z Polipetu Koťátková Petra 

3. Cyprián z Woods Rats Převrátilová Marta 

   Nejlepší potkan fuzz 
 

Ing. Markéta Čacká 

1. LEIA of Zirrael Sadrakuła Barbara 

2. BATIATUS LENTULUS z Mouseville Lužný Julius 

3. XYSTOS z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

   Nejlepší senior potkan Barbara Sadrakula 

1. SAIFULLAH z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

2. Katrina Od Pekelného Strážce Vocelková Alena 

3. Doortje Rebas Koťátková Petra 
 

 

 



  
 

Vedlejší kategorie 
  Ing. Markéta Čacká 
  dumbo uši LEIA of Zirrael Sadrakuła Barbara 

standardní uši YOKO Rotta Taivas Sadrakuła Barbara 

standardní srst BYAKHEE Rotta Taivas Sadrakuła Barbara 

rex srst / dvojitý rex Opuncie od Krisicy Gálová Karin 

velvetýn srst Lorcan de Linden Rats Vondráčková Blanka 

čestná cena Womi´s OLIVIA Hanusová Lužná Helena 

   Barbara Sadrakula 
  dumbo uši Elothor z Mouseville Vondráčková Blanka 

standardní uši BELLANTHÉ z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

standardní srst FANTAGIRATH z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

rex srst / dvojitý rex RAFAELO von Bruno Hanusová Lužná Helena 

čestná cena MUNÍ z Polipetu Hanusová Lužná Helena 

   Nejlepší potkan mladého vystavovatele 
 

 
Cyprián z Woods Rats Převrátilová Marta 

   Nejstarší potkan výstavy 
 

 
SAIFULLAH z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

   Nejlepší chovatel výstavy 
 

 
ChS Mouseville Helena Hanusová Lužná 

 
ChS Polipet Petra Koťátková 

   Nejlepší 
vystavovatel 

  

 
Barbara Sadrakula 

 

 
Alena Vocelková 

 

   Nejlepší kolekce výstavy 
 

1. 
OLIVIA + SAIFULLAH + Cirilla Fiona Elen 
Riannon Helena Hanusová Lužná 

2. FANTAGIRATH + MUNÍ + EIDAM Helena Hanusová Lužná 



3. Mefisto + Doortje + Parenica  Petra Koťátková 

   Nejlepší samec výstavy 
 1. EIDAM 30% Utahraptor Hanusová Lužná Helena 

2. Jadel Utahraptor Čacká Markéta 

   Nejlepší samice výstavy 
 1. JOLANDA du Royaume de Lune Hanusová Lužná Helena 

2. YOKO Rotta Taivas Sadrakuła Barbara 

   ČEKATELSTVÍ NA ŠAMPIONÁTY (CAC) 
 Barbara Sadrakula 

  

 
EIDAM Utahraptor Hanusová Lužná Helena 

 
JOLANDA du Royaume de Lune Hanusová Lužná Helena 

 
Jadel Utahraptor Čacká Markéta 

 
MUNÍ z Polipetu Hanusová Lužná Helena 

 
Tyrion z Mouseville Koťátková Petra 

 
SAIFULLAH z Mouseville Hanusová Lužná Helena 

   Ing. Markéta Čacká 
  

 
CRACH AN CRAITE z Mouseville Lužný Julius 

 
Szczepan of Lavan Vaníčková Alena 

 
YOKO Rotta Taivas Sadrakuła Barbara 

 
Goldie Rebas Koťátková Petra 

 
BYAKHEE Rotta Taivas Sadrakuła Barbara 

 
Faven By Gutterboy Vocelková Alena 

 

 

 


